



SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Estrada Samuel Aizemberg, 1100 Alvos Dias - 09.851-550
São Bernardo do Campo-SP Fone/Fax: (11)4122-9800
NPJ: 07.347.620/001-10 Insc.Est.: 635.487.579.110

DANFE
Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica



1-Saída 1
2-Entrada
No. 244910
Série 1

Chave de Acesso
3523.1005.8476.3000.0110.5500.1000.2449.1010.0440.6248
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza de Operação: **Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros**
Inscrição Estadual: 635.487.579.110
Inscr. Estadual do subst. Tribut.:
Protocolo de autorização de uso: 135231761483790
CNPJ: 05.847.630/0001-10

DESTINATÁRIO / REMETENTE
Razão Social: FUNDACAO DO ABC
Endereço: ESTRADA DOS ALVARENGAS 1001
Município: SAO BERNARDO DO CAMPO
Bairro / Distrito: ASSUNCAO
UF: SP
CNPJ / CPF: 57.571.275/0025-70
CEP: 09.850-550
Data Emissão: 17/10/2023
Data de Entrada / Saída:
Hora de Entrada / Saída:

FATURA/DUPLICATA

244910-A									
14/12/2023									
45.720,00									

DADOS DO PEDIDO
Número: 364064
Empenho:
Vendedor: 17
Denosito Conta:

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS: 26.673,05	Valor do ICMS: 3.200,77	Base de Cálculo do ICMS Substituição: 0,00	Valor do ICMS Substituição: 0,00	Valor Total dos Produtos: 45.720,00
Valor do Frete: 0,00	Valor do Seguro: 0,00	Valor do Desconto: 0,00	Outras Despesas: 0,00	Valor do IPI: 0,00
				Valor Aprox de Tributos: 11.635,74
				Valor Total da Nota: 45.720,00

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS
Razão Social: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: EST SAMUEL AIZEMBERG 1100
Município: SAO BERNARDO DO CAMPO
UF: SP
CNPJ / CPF: 05.847.630/0001-10
Inscrição Estadual: 635.487.579.110
Quantidade / Volumes: 900
Espécie:
Marca:
Numeração:
Peso Bruto (Kg): 2.319,000
Peso Líquido (Kg): 2.319,000
Cubagem Total: 6,048

ENDEREÇO DE ENTREGA
Endereço: PROLONGAMENTO DA RUA JOSE MARTINS FERNAND 601 GALPOES 4/5/
Município: SAO BERNARDO DO CAMPO
UF: SP
Bairro / Distrito: BATISTINI
CEP: 09.843-400

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Cód.	Descrição dos Produtos / Serviços	NCM-SH	CST	CFOP	Un.	Qtde	Vlr.Unitário	Vlr.Total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vr.IPI	IPI	ICMS
3515	CLORETO DE SODIO 0,9% AMPOLA 10ML FARMACE Lote: 23H8540C 15/08/2025 00 Fabr: 15/08/2023 Cod.Fabr: 07010027 Reg.MS: 1108500010037 EAN13: 7898166040342 Decr 59 Trib. Aprox R\$ 184,48 Federal e 164,59 Estadual Fonte:IBPT	30039099	020	5102	AMP	5400,000	0,25400	1.371,60	800,19	96,02	0,00	0	12,00
3515	CLORETO DE SODIO 0,9% AMPOLA 10ML FARMACE Lote: 23H8541C 15/08/2025 00 Fabr: 15/08/2023 Cod.Fabr: 07010027 Reg.MS: 1108500010037 EAN13: 7898166040342 Decr 59 Trib. Aprox R\$ 2.787,70 Federal e 2.487,17 Estadual Fonte:IBPT	30039099	020	5102	AMP	81600,000	0,25400	20.726,40	12.091,78	1.451,01	0,00	0	12,00
3515	CLORETO DE SODIO 0,9% AMPOLA 10ML FARMACE Lote: 23H8542C 15/08/2025 00 Fabr: 15/08/2023 Cod.Fabr: 07010027 Reg.MS: 1108500010037 EAN13: 7898166040342 Decr 59 Trib. Aprox R\$ 2.992,68 Federal e 2.670,05 Estadual Fonte:IBPT	30039099	020	5102	AMP	87600,000	0,25400	22.250,40	12.980,88	1.557,71	0,00	0	12,00
3515	CLORETO DE SODIO 0,9% AMPOLA 10ML FARMACE Lote: 23H8543C 17/08/2025 00 Fabr: 17/08/2023 Cod.Fabr: 07010027 Reg.MS: 1108500010037 EAN13: 7898166040342 Decr 59 Trib. Aprox R\$ 184,48 Federal e 164,59 Estadual Fonte:IBPT	30039099	020	5102	AMP	5400,000	0,25400	1.371,60	800,19	96,02	0,00	0	12,00

Despesa custeada com recursos do Contrato de Gestão SS° 001/2022 com o Município de São Bernardo do Campo
TERMO DE RECEBIMENTO
Recebi em ordem o(os) material(is) discriminados na presente nota

DADOS ADICIONAIS
Informações Complementares: H25/26/27/28/29
OC: 124722
Data: 19 OUT 2023
Nome: [Assinatura]
RE: [Assinatura]
Visto: [Assinatura]
Reservado ao Fisco
Decreto: 18- BC REDUZIDA CONF ART 62, ANEXO I DO MS
Obs.Fiscal:
| Aliquota 0% de PIS e COFINS cfe. artigo 1o - anexo III - Decreto 6.426 de 07 de abril 2008
| Produtos farmacêuticos Para. 1o art 21 e 22 - IN 1234/12 combinado com a lei 10.147
| IR FONTE 1,2% (VALOR INFORMATIVO) DE ACORDO COM IN 1234 - BASE DE CÁLCULO R\$ 45.720,00 VALOR DO IR R\$ 548,64 | CÓDIGO DE RENDIMENTO REINF - 17008 (código DARF 6256)